Przetarg nieograniczony pn.:” Budowa krytej plywalni wraz ze sztuczrym lodowiskiem w Rawie Mazowieckiej
z uzyskaniem pozwolenia na uzytkowanie”
Sygnatura aki: RG - 1/341/6/2009

URZAD MIASTA
A ﬁ‘?ﬁ'ﬁ.ﬁ‘xiql‘é‘:ﬁ. IECKA Rawa Mazowiecka, dnia 2009-05-22

tel.(0-46) 814 47 11, fax.(0-46) 814 43 23 Do wiadomosci:
- wszyscy uczestnicy postepowania

WYJASNIENIA (Nr 22) ZWIAZANE Z TRESCIA SIWZ

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiajacego zapytania dotyczace tresci SIWZ
W postepowaniu prowadzonym W trybie przetargu nieograniczonego pn.: Budowa krytej
plywalni wraz ze sztucznym lodowiskiem w Rawie Mazowieckiej 2 uzyskaniem pozwolenia
na uiytkowanie, informujemy, ze pytania i odpowiedzi numerowane zostaly w zadawanej
przez Wykonawce kolejnosci:

1. Dot kotlowni gazowej: Prosimy o podanie dodatkowych informacji na dot. 2 szt
kominéw stalowych.

Odpowiedz nr 1: Opublikowano na stronie Zamawiajacego w dniu 19.05.2009 roku

2. Dot. instalacji c.o. i c.t.: W projekcie uwzgledniono rozdzielacz dla dwdch obiegow
grzewczych Dn MGV 100 i rozdzielacz dla trzech obiegéw grzewczych Dn MGV 1 00
firmy Meibes. Rozdzielacze te nie wystepuja w kosztorysie. Czy nalezy je wyceniaé?
Jezeli tak, prosimy o podanie sposobu kosztorysowania.

Odpowiedz nr 2: Dokona¢ wyceny uwzgledniajac projekt budowlano-wykonawczy.

3. Dot. instalacji wody lodowej: Na schemacie instalacji wody lodowej wystepujq zawory
regulacyjne 3-drogowe. Zawory te nie zostaly ujete W zestawieniu materialow i
otrzymanym kosztorysie. Prosimy 0 okreslenie ich typéw wraz z podaniem srednic i

kvs.

OdpowiedZ nr 3: Zawory regulacyjne nalezy uwzgledni¢ w wycenie.

4 Dot. instalacji wody lodowej: Czy W wycenie instalacji wody lodowej nalezy ujqé
chlodnice central czy tez jest to nieodzowny element projektu instalacji wentylacji
mechanicznej, a w wycenie instalacji wody lodowej uwzglednic nalezy tylko podejscia

pod wskazane urzqdzenia?



Odpowiedz nr 4: W wycenie instalacji wody lodowej uwzglednic podiaczenie wskazanych
urzadzen.

5. Dot. instalacji wody lodowej: Pomiedzy zestawieniem materialéw i schematem, a
otrzymanym kosztorysem instalacji wody lodowej wystepujq rozbieznosci. Prosimy 0

wyjasnienie ponizszych niescistosci dla instalacji AWLI:

- w otrzymanym koszlorysie brak zaworu zwrotnego DN32, czy nalezy go wjgé w
wycenie?
_ zaréwno w kosztorysie otrzymanym od Zamawiajqcego jak i na schemacie

instalacji wody lodowej brak separatora powietrza, czy nalezy go ujac w wycenie?

6. Dot. instalacji wody lodowej: Pomiedzy zestawieniem materialéw i schematem, a
otrzymanym kosztorysem instalacji wody lodowej wystepujq rozbieznosci. Prosimy o0

wyjasnienie ponizszych niescistoéci dla instalacji AWL2:

- w otrzymanym kosziorysie brak zaworu zwrotnego DN32, czy nalezy go waé w
wycenie?
- zaréwno w kosztorysie otrzymanym od Zamawiajqcego jak i na schemacie

instalacji wody lodowej brak separatora powietrza, czy nalezy go ujqé w wycenie?

7. Dot. instalacji wody lodowej: Pomiedzy zestawieniem materialéw i schematem a
otrzymanym kosztorysem instalacji wody lodowej wystepujq rozbieznosci. Prosimy o

wyjasnienie ponizszych niescistosci dla instalacji AWL3:

_ zaréwno w kosztorysie otrzymanym od Zamawiajqcego jak ina schemacie instalacji
wody lodowej brak separatora powielrza, czy nalezy go ujqé w wycenie?

- w zestawieniu materiatéw instalacji wody lodowej dla instalacji chtodniczej dla
agregatu AWL3 wystepuje filtr siatkowy DN 135, filtr ten nie zostal ujety w otrzymanym
od Zamawiajqcego kosztorysie. Czy wskazany material powinien zostaé wyceniony?

- w otrzymanym kosztorysie brak zaworu zwrotnego DN32, czy naleiy go ujqé w

wycenie?



- w otrzymanym koszlorysie ujete zostaly 4 zawory kulowe odcinajqce DN 15 (poz.
58), w zestawieniu materialéw i na schemacie insialacji wody lodowej wskazane
zawory wystepujq w ilosci 6 szi. Jaka ilosé zawordw kulowych odcinajqcych DN 15
powinna zostac ujeta w wycenie?

- w otrzymanym kosziorysie rurociqgi stalowe ujete zostaly w ilosciach: DNI15
— 2 m, DN32 — 37 m, natomiast w zestawieniu materialow ilosci sq
nastepujgce: DNI15 — 6,5m, DN32 — 57 m, ktére z wskazanych powyzej ilosci sq

wilasciwe?

 Dot. instalacji wody lodowej: Pomiedzy zestawieniem materialow i schematem a
otrzymanym kosztorysem instalacji wody lodowej wystepuja rozbieznosci. Prosimy o

okreslenie ponizszych niescistosci dla instalacji AWLA:

- zaréwno w kosztorysie otrzymanym od Zamawiajqcego jak i na schemacie
instalacji wody lodowej brak separatora powietrza, czy nalezy go ujaé w wycenie?

- w otrzymanym kosztorysie brak zaworu zwrotnego DN40, czy nalezy go ujqé w
wycenie?

- w otrzymanym kosztorysie uj¢to 16 szt. zaworéw kulowych odcinajacych DN 20 (poz.
88), w zestawieniu materialow i na schemacie instalacji wody lodowej
wskazane zawory wystepuja w ilosci 24 szt Jaka ilo$é zawordéw kulowych
odcinajgcych DN 20 instalacji wody lodowej dla agregatu AWL4 powinna zostat
ujeta w wycenie?

- w otrzymanym kosztorysie ujelo 4 szt. zaworéw kulowych odcinajacych DN 25 (poz.
89), w zestawieniu materialéw i na schemacie instalacji wody lodowej
wskazane zawory wystepujq w ilosci 6 szL. Jaka ilosé zaworéw kulowych odcinajacych
DN 25 instalacji wody lodowej dla agregatu AWLA4 powinna zostaé ujeta w wycenie?

- w otrzymanym kosztorysie rurociqgi stalowe ujete zostaly w ilosciach: DN20
_ 12 m, DN25- 25 m, DN32 — 37 m, natomiast w zestawieniu materiatow ilosci sq
nastepujgce: DN20 — 23m, DN25 — 32m, DN32 — 25 m, ktére z wskazanych powyzej

ilosci sq wlasciwe?

Dot. instalacji wody lodowej: Pomiedzy zestawieniem materialdow i schematem a
otrzymanym kosztorysem instalacji wody lodowej wysteruja rozbieznosci. Prosimy o

wyjasnienie ponizszych niedcistosci dla instalacji AWLS:




- w otrzymanym kosztorysie ujeto 6 szt. zaworéw kulowych odcinajacych DN 20 (poz.
124), w zestawieniu materiatow i na schemacie instalacji wody lodowej
wskazane zawory wystepuja w ilosci 12 szt Jaka ilo§é zaworéw kulowych
odcinajgeych DN 20 instalacji wody lodowej dla agregaiu AWLS powinna zostat
ujeta w wycenie?

- w otrzymanym kosztorysie rurociqgi stalowe ujete zostaly w ilosciach: DN20
— 5 m, DN25- 360 m, DN32 — 114 m, DN40 — 20 m, DN50- 104m, DN65 — 40 m,
natomiast w zestawieniu materiatéw ilosci sq nastepujqce: DN20 — 16m,
DN25 — 180m, DN32 — 57 m, DN40 — 10m, DN50 — 62m, DN65 — 20m, kiore z
wskazanych powyzej ilosci sq wlasciwe?

Odpowiedz nr 5, 6, 7, 8, 8, 9:Nalezy wyceni¢ instalacje z zakresie przewidzianym
w projekcie budowlano-wykonawczym.

10. Dot. robdt instalacyjnych: Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zastosowanie
materialéw i urzqdzen réwnowaznych do zaproponowanych w projekcie?

Odpowiedz nr 10: Zamawiajacy nie musi wyraza¢ takiej zgody. Wszedzie tam gdzie
Projektant lub Zamawiajacy (dokumentacja techniczna, przedmiary robot, wyjasnienia
Zamawiajacego ) opisujac dany clement uzy! nazwy wiasnej producenta urzadzenia lub
materialu, Wykonawca ma prawo, zgodnie z ustawa Prawo Zamowien Publicznych
zastosowaé urzadzenie, material rtownowazny 0 €0 najmniej tych samych parametrach.

11. Dot. projektu architektury: W praekazanym w dniu 20.04.2009 r. projekcie
wykonawczym brakuje rys. nr 2 (DWG) — rzul pietra oraz rys. nr 7 — aranzacja
antresoli. Pod wymienionymi nr rys. znajdujq sig inne rysunki odpowiednio: rys. nr 1 i
rys. nr 10.

Odpowiedz nr 2: Poprawione rysunki w formacie dwg zamieszczono na stronie

Zamawiajacego w dniu 19.05.2009 r.

12. Dot. projektu architektury: Na rys. nr 16, 18 i 19 zaznaczono elementy z betonu
architektonicznego. Prosimy o okrelenie kiore dokladnie elementy oraz w jakich
ilosciach (nie sq zwymiarowane, nie ma tez detali elementéw) nalezy wykonac w

betonu architektonicznego.



Odpowiedz nr 12: 7 betonu architektonicznego nalezy wykonac wszystkie stupy znajdujace
sie pod zadaszeniem lodowiska ( w projekcie konstrukeyjnym sg one oznaczone jako SL 1.1 1
znajduja sie one na rysunku 154 — tom 4 projektu wykonawczego ) .

Podczas produkeji stupoéw z betonu architektonicznego wymagana jest szczegblna doktadnose
{ starannodé nie tylko aby spelni¢ wymogi trwalogci. ale rowniez dla spelnienia WYmogow
estetycznych ( betonu nie wymagajacych pokrycia warstwa tynku lub inna powloka.
stosowana przewaznie w tradycyjnych konstrukcjach betonowych } .

7a ostateczny wyglad powierzehni stupéw z betonu architektonicznego bedzie odpowiadac
wiele czynnikow (zarowno czynniki materialowe jaki czynniki technologiczne 1
wykonawcze ). Zaliczamy do nich:

« ksztalt i rysunek szalunku.

» srodek antyadhezyjny.

« warunki pielegnacji betonu.

« temperatura powietrza podczas prowadzenia prac betoniarskich,

. wskaznik wodno-cementowy mieszanki betonowej,

o rodzaj cementu.

« domieszki chemiczne modyfikujace wlaseiwosci mieszanki betonowej.
e roznice w uziarnieniu piasku

Dla zachowania trwalosci betonu architektonicznego konieczne jest uzyskanie materiatu
szczelnego. Taki beton gwarantuje ograniczenie nasiakliwoscl, co w przypadku betonu
fasadowego zabezpiecza go przed niszczacym dziataniem wody. rozpuszezonych w niej
agresywnych zwiazkow chemicznych oraz przed karbonatyzacja. Ponadto niska nasiakliwosc
znacznie ogranicza efekt zmiany koloru fragmentow fasady na skutek zawilgocenia sciany.
Generalnie mozna stwierdzic, ze glgbokos¢ wnikania wody w tego typu beton nie powinna
przekracza¢ 20-30 mm. Glebokos¢ 50 mm wnikania wody jest graniczna dla betonow
okreglanych jako wodoszezelne.

W betonie szczelnym trzy gldwne grupy materialow musza stanowi¢ szczelng strukture. 1 sa
1o:

s kruszywo.
o stwardnialy zaczyn cementowy {Zw. kamiefn cementowy
e faza przejSciowa kruszywo-zaczyi.

Aby uniknaé¢ braku wodoszezelnodei nalezy uniknaé porowatej struktury fazy przejsciowej
kruszywo — zaczyn (ktéra moze by¢ spowodowana nadmiarem wody i brakiem frakcji
plastycznych w mieszance) sugeruje si¢ stosowanie domieszki modyfikujace plastyfikatory na
bazie lignosulfonianow wapniowych  lub magnezowych  i/lub superplastyfikatory
melaminowe. naftalenowe lub ich mieszanki a nawet uplynniacze najnowszej generacji na
bazie eterow polikarboksylowych. Plastyfikatory i uplynniacze maja za zadanie obnizenie
iloéci dozowanej wody do mieszanki betonowej a rownoczesnie uzyskanie dobrej
plastycznosei i urabialnogei mieszanki betonowej. Dzigki temu mieszanka betonowa dobrze
wypelnia szalunki. nie pozostawiajac rakow, pustych przestrzeni. daje si¢ latwie] zagescic co
ma wplyw na otrzymanie zwartej struktury. Obnizony wekaznik wodno-cementowy bedzie
korzystnie wplywal na ograniczenie skurczu i na inne cechy majace znaczenie dla irwalosci
betonu stwardnialego.



13. Dot. projektu konstrukcji: Brakuje rys nr 005 — schemal rozmieszczenia konstrukcji
pod solary.

14. Dot. kolektoréw slonecznych: W odpowiedzi na zapytanie dotyczqce konstrukcji
wsporczych pod kolektory stoneczne Zamawiajqcy odpowiedzial, Ze calosé konstrukeji
nalezy wykonaé i wycenic zgodnie z projektem konstrukcji. Prosimy o podanie nr
schematéw wspomnianego projektu odnoszqcych sig do konstrukcji wsporczej pod
kolektory.

Odpowiedz nr 13 i 14: rysunek 005 zostat opublikowany na stronie Zamawiajacego

15. Dot. projektu architektury: Jakie balustrady nalezy prayjac do wyceny? Zgodnie z
rysunkami 25-30 sq to balustrady ze stali kwasoodpornej natomiast zgodnie z opisem
technicznym — ze stali nierdzewnej i stalowe ocynkowane.

Odpowiedz nr 15: Ze stali nierdzewnej Stal austenityczna w gatunku: 1.4439
Wszystkie elementy szczotkowane , elementy w pomieszczeniu Z nieckg - polerowane.

Uwaga: Odpowiedzi na zadane przez Wykonawce pytania dotyczace dokumentacji projektowej uzgodnione
zostaly z Projektantem — tel:+48 22 739 90 25, fax;+48 227397906 email: pasprojekt@pasprojekt.com
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